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(C OMMUNIQUES

Département de I’économie publique

Service vétérinaire, 1951 Sion
Inspectorat des ruchers du Valais romand
Lutte contre la varroase - Campagne 1994

La distribution des lanieres sera faite sur la base des primes VA payées pour I’année en
cours. Les laniéres supplémentaires seront facturées au prix de revient et payées comptant a
I’inspecteur concerné.

En cas de contestation, I’apiculteur devra présenter le récépissé postal.

La pose des lanieres est obligatoire entre le 15 et le 20 aolt 1994. Le retrait doit étre fait
pour le 10 octobre 1994.

Commune

Monthey
Vouvry
Troistorrents
Choéx
Val-d’llliez
Champéry
Massongex
Vérossaz

Les Marécottes
Vernayaz

Collonges
Trient
Finhaut
Martigny
Fully
Riddes
Isérables
Saxon
Leytron
Lourtier

Orsieres

Inspecteur

Genolet
Genolet
Bellon

Rouiller

Biolley
Coquoz
Borgeat

Jacquier
Addy
Michellod

Glassey

Juilland
Dumoulin

Morand

Lieu

Café de la Promenade

Buffet de la Gare
Domicile inspecteur
Domicile inspecteur

Restaurant communal

Café de la Paix
Café du Caveau
Domicile inspecteur
Café Clair de Lune
Domicile inspecteur

Café Mottier

Café Moret

Café Beau Séjour
Café de la Place
Café de la Place
Café de la Place
Domicile inspecteur
Café des Vergers
Café des Vergers
Domicile inspecteur

Domicile inspecteur
Sommet du Bourg

Date

05.08.1994
06.08.1994
30.07.1994
30.07.1994
30.07.1994
30.07.1994
27.07.1994
29.07.1994
29.07.1994
des le

30.07.1994
28.07.1994
29.07.1994
29.07.1994
29.07.1994
05.08.1994
27.07.1994
28.07.1994
29.07.1994
30.07.1994
26.07.1994
29.07.1994
29.07.1994

Heure

18.00 a 20.00
18.00 a 19.00
08.00 a2 11.00
09.00 a 09.30
10.00 a 10.30
11.00 2 11.30
19.00 a 20.00
17.00 a 20.00
18.00 a 19.00
Tél.

026/64 16 60
19.30 a4 20.30
19.00 a 19.30
20.00 a 21.00
20.00 a 21.30
20.00 a 21.30
des 20.00

des 20.00

des 19.30
des 19.30
19.00 a 21.00
19.00 a 21.00
des 17.00
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Commune Inspecteur Lieu ~ Date Heure
Orsieres-Volleges-  Schers Domicile inspecteur 20.07.1994 des 18.30
Liddes 21.07.199%4

Sion Héritier Café Chantovent 28.07.1994 des 20.00
Sion Héritier Domicile inspecteur 30.07.1994 15.00 a 19.00
Sion Siggen Café Chantovent 28.07.1994 des 19.30
Sion Crittin Café Chantovent 28.07.1994 des 19.30
Arbaz Bonvin Domicile inspecteur 29.07.1994 18.00 a 20.00
La Luette Gaspoz Café La Luette 06.08.1994 18.00 a 19.00
Evoléne spoz Hoétel Alpina 06.08.1994 19.30 a 20.30
Nax Barmaz Domicile inspecteur 30.07.1994 17.00 a 19.00
Vex Rudaz Domicile inspecteur 23.07.1994 17.30 a 18.30
Chermignon Bordoni Café Relais-Fleuri 03.08.1994 20.00 a 21.30
Sous-Géronde Renggli Café Oasis 04.08.1994 20.00 a 21.00
Vissoie Savioz Café des Alpes 12.08.1994 19.30 a 21.30
Réchy Savioz Café du Parc 13.08.1994 19.30 a 21.30
Chamoson Formaz-Moret  Domicile inspecteur 29.07.1994 19.30 a 21.30
Erde Bourdin Café Rhododendron 29.07.1994 19.30 a 21.30
Fey Fournier Café des Amis 29.07.1994 19.30 a 20.30

L’inspecteur cantonal des ruchers: J.-M. Formaz

Journée portes ouvertes au CNEVA
LPPRA, Sophia Antipolis, Biot (France).
Unités de pathologie de I’abeille et qualité
des produits de la ruche. Le 18 novembre
1994 de 9 heures & 16 heures (départ des
visites groupées toutes les heures). Visite
des différents laboratoires : pathologie api-

A VENDRE

1 extracteur manuel 8 cadres
de hausse DB ou 4 cadres
a couvain, Fr. 350.—.

A. Jungi,
10, av. des Bosquets-de-Julie,

1815 Clarens, tél. (021) 964 55 97.
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cole; chimie des miels et autrs produits de
la ruche; analyses polliniques, bactériolo-
gie; toxicologie. Exposés des activités.
Contacts avec les scientifiques, démons-
trations. Visite du rucher expérimental.

L’organisateur: J.-P. Faucon

A VENDRE

Extracteur radial manuel
9 cadres (inox). Maturateur inox
50 kg avec filtre.

Tél. (032) 58 14 69, dées 19 h.
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