

Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 91 (1994)
Heft: 7

Rubrik: Communiqués

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

COMMUNIQUÉS

Département de l'économie publique

**Service vétérinaire, 1951 Sion
Inspectorat des ruchers du Valais romand
Lutte contre la varroase - Campagne 1994**

La distribution des lanières sera faite sur la base des primes VA payées pour l'année en cours. Les lanières supplémentaires seront facturées au prix de revient et payées comptant à l'inspecteur concerné.

En cas de contestation, l'apiculteur devra présenter le récépissé postal.

La pose des lanières est obligatoire entre le 15 et le 20 août 1994. Le retrait doit être fait pour le 10 octobre 1994.

Commune	Inspecteur	Lieu	Date	Heure
Monthey	Genolet	Café de la Promenade	05.08.1994	18.00 à 20.00
Vouvry	Genolet	Buffet de la Gare	06.08.1994	18.00 à 19.00
Troistorrents	Bellon	Domicile inspecteur	30.07.1994	08.00 à 11.00
Choëx		Domicile inspecteur	30.07.1994	09.00 à 09.30
Val-d'Illiez		Restaurant communal	30.07.1994	10.00 à 10.30
Champéry	Rouiller	Café de la Paix	30.07.1994	11.00 à 11.30
Massongex		Café du Caveau	27.07.1994	19.00 à 20.00
Vérossaz	Bolley	Domicile inspecteur	29.07.1994	17.00 à 20.00
Les Marécottes	Coquoz	Café Clair de Lune	29.07.1994	18.00 à 19.00
Vernayaz	Borgeat	Domicile inspecteur	dès le	Tél. 30.07.1994 026/64 16 60
Collonges		Café Mottier	28.07.1994	19.30 à 20.30
Trient		Café Moret	29.07.1994	19.00 à 19.30
Finhaut	Jacquier	Café Beau Séjour	29.07.1994	20.00 à 21.00
Martigny	Addy	Café de la Place	29.07.1994	20.00 à 21.30
Fully	Michelod	Café de la Place	05.08.1994	20.00 à 21.30
Riddes		Café de la Place	27.07.1994	dès 20.00
Isérables	Glassey	Domicile inspecteur	28.07.1994	dès 20.00
Saxon		Café des Vergers	29.07.1994	dès 19.30
Leytron	Juillard	Café des Vergers	30.07.1994	dès 19.30
Lourtier	Dumoulin	Domicile inspecteur	26.07.1994	19.00 à 21.00
			29.07.1994	19.00 à 21.00
Orsières	Morand	Domicile inspecteur	29.07.1994	dès 17.00
		Sommet du Bourg		

Commune	Inspecteur	Lieu	Date	Heure
Orsières-Vollèges-	Schers	Domicile inspecteur	20.07.1994	dès 18.30
Liddes			21.07.1994	
Sion	Héritier	Café Chantovent	28.07.1994	dès 20.00
Sion	Héritier	Domicile inspecteur	30.07.1994	15.00 à 19.00
Sion	Siggen	Café Chantovent	28.07.1994	dès 19.30
Sion	Crittin	Café Chantovent	28.07.1994	dès 19.30
Arbaz	Bonvin	Domicile inspecteur	29.07.1994	18.00 à 20.00
La Luette	Gaspoz	Café La Luette	06.08.1994	18.00 à 19.00
Evolène	spoz	Hôtel Alpina	06.08.1994	19.30 à 20.30
Nax	Barmaz	Domicile inspecteur	30.07.1994	17.00 à 19.00
Vex	Rudaz	Domicile inspecteur	23.07.1994	17.30 à 18.30
Chermignon	Bordoni	Café Relais-Fleuri	03.08.1994	20.00 à 21.30
Sous-Géronde	Renggli	Café Oasis	04.08.1994	20.00 à 21.00
Vissoie	Savioz	Café des Alpes	12.08.1994	19.30 à 21.30
Réchy	Savioz	Café du Parc	13.08.1994	19.30 à 21.30
Chamoson	Formaz-Moret	Domicile inspecteur	29.07.1994	19.30 à 21.30
Erde	Bourdin	Café Rhododendron	29.07.1994	19.30 à 21.30
Fey	Fournier	Café des Amis	29.07.1994	19.30 à 20.30

L'inspecteur cantonal des ruchers: *J.-M. Formaz*

Journée portes ouvertes au CNEVA LPPRA, Sophia Antipolis, Biot (France). Unités de pathologie de l'abeille et qualité des produits de la ruche. Le 18 novembre 1994 de 9 heures à 16 heures (départ des visites groupées toutes les heures). Visite des différents laboratoires: pathologie api-

cole; chimie des miels et autres produits de la ruche; analyses polliniques, bactériologie; toxicologie. Exposés des activités. Contacts avec les scientifiques, démonstrations. Visite du rucher expérimental.

L'organisateur: *J.-P. Faucon*

À VENDRE

1 extracteur manuel 8 cadres de hausse DB ou 4 cadres à couvain, Fr. 350.–.

A. Jungi,
10, av. des Bosquets-de-Julie,
1815 Clarens, tél. (021) 964 55 97.

À VENDRE

Extracteur radial manuel
9 cadres (inox). Maturateur inox
50 kg avec filtre.

Tél. (032) 58 14 69, dès 19 h.